
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 04.06.2021 г.  № 01-21/339 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 03.06.2021 г. № 7 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2021 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 03 июня 2021 года № 7 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа  

от 04.06.2021 г. № 01-21/339 

 

П Р О Т О К О Л № 7 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 03.06.2021 г. 

 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 
 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- начальник отдела профессионального образования 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

 



1. Об утверждении протокола результатов государственного выпускного экзамена 

(ГВЭ) по русскому языку, который состоялся 25 мая 2021 года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Морозова Ю.В. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Утвердить протокол результатов государственного выпускного экзамена 

(ГВЭ) по русскому языку, который состоялся 25 мая 2021 года согласно приложению 1 к 

настоящему Протоколу. 

 

2. Об утверждении списка выпускников, освоивших программы среднего общего 

образования, получивших неудовлетворительный результат государственного 

выпускного экзамена по русскому языку, который состоялся 25 мая 2021 года и имеющих 

право пересдать государственный выпускной экзамен по русскому языку – 8 июня 2021 

года. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г 

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Морозова Ю.В. 

РЕШИЛИ: 

 

2.1. Утвердить список выпускников, освоивших программы среднего общего 

образования, получивших неудовлетворительный результат государственного 

выпускного экзамена по русскому языку, который состоялся 25 мая 2021 года и имеющих 

право пересдать государственный выпускной экзамен по русскому языку – 8 июня 2021 

года, согласно приложению 2 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 03.06.2020 № 7 

 

Протокол проверки результатов государственного выпускного экзамена в 2021 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

51 - Русский язык 2021.05.25 
                                  

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о

д
 О

О
 

К
л
ас

с 

Ко

д 

ПП

Э А
у

д
и

то
р

и
я
 

Фамилия Имя Отчество 

Зада

ния с 
развё

рнут

ым 
ответ

ом П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

Б
ал

л
 

1 5 10 11О 3 24 Абрамова Стелла Геннадиевна 2(5) 2 2 

2 4 30 11А 8 403 Санникова Любовь Юрьевна 3(5) 3 3 

3 5 10 11Б 3 22 Саморукова Ирина Константиновна 4(5) 4 4 

4 10 27 11А 27 24 Рыпхиргин Антон Эдуардович 2(5) 2 2 

5 5 12 11А 3 22 Рыкева Ольга Олеговна 3(5) 3 3 

6 2 3 11А 1 206 Рыгчуйгин Сергей Сергеевич 3(5) 3 3 

7 2 3 11А 1 206 Рультына Раиса Вячеславовна 3(5) 3 3 

8 10 27 11А 27 24 Рультына Екатерина Ивановна 2(5) 2 2 

9 4 8 11О 8 402 Ростова Наталья Станиславовна 3(5) 3 3 

10 3 7 11А 7 214 Романова Марьяна Сергеевна 4(5) 4 4 

11 4 8 11О 8 402 Ретегрев Мария Викторовна 3(5) 3 3 

12 6 14 11А 14 25 Рахтуль Артур Владимирович 3(5) 3 3 

13 2 2 11А 2 412 Ракова Анна Витальевна 3(5) 3 3 

14 10 28 11А 28 24 Сивсив Рустам Борисович 2(5) 2 2 

15 4 30 11В 8 402 Пыркы Василина Андреевна 3(5) 3 3 

16 5 10 11О 3 23 Прокопьева Ирина Игоревна 3(5) 3 3 

17 4 8 11Д 8 403 Прокопенко Павел Александрович 2(5) 2 2 

18 5 10 11О 3 23 Повстяная Людмила Вадимовна 3(5) 3 3 

19 4 31 НЕТ 8 402 Пидько Владимир Александрович 4(5) 4 4 

20 4 31 НЕТ 8 404 Пенеринтын Александр Михайлович 3(5) 3 3 

21 4 31 НЕТ 8 402 Памья Алексей Михайлович 2(5) 2 2 

22 10 26 11А 26 10 Отыргин Владимир Игоревич 2(5) 2 2 

23 8 20 11А 20 13 Омрычайвун Филипп Владимирович 4(5) 4 4 

24 4 30 11А 8 404 Нутенкеу Валентина Алексеевна 4(5) 4 4 

25 4 31 НЕТ 8 401 Носова Марина Александровна 2(5) 2 2 

26 5 10 11А 3 25 Нитко Екатерина Сергеевна 3(5) 3 3 

27 8 20 11А 20 13 Мейнеут Екатерина Сергеевна 4(5) 4 4 

28 8 20 11А 20 13 Пуя Ренат Владимирович 3(5) 3 3 

29 4 8 11Д 8 403 Сосновский Роман Иванович 4(5) 4 4 

30 5 10 11А 3 25 Стужук Екатерина Николаевна 3(5) 3 3 

31 3 7 11А 7 214 Татаринцев Евгений Русланович 3(5) 3 3 

32 10 28 11А 28 24 Эйнеутегина Надежда Юрьевна 2(5) 2 2 

33 4 31 НЕТ 8 401 Щербаков Владислав Вячеславович 3(5) 3 3 

34 2 2 11Б 2 412 Щербак Виктор Александрович 3(5) 3 3 

35 4 8 11О 8 402 Школяр Анастасия Анатольевна 2(5) 2 2 

36 4 8 11Д 8 404 Шемелькова Арина Викторовна 3(5) 3 3 

37 5 10 11О 3 24 Шекета Дарья Владимировна 2(5) 2 2 

38 3 6 11А 6 17 Чупрова Ирина Алексеевна 3(5) 3 3 



39 5 10 11А 3 22 Чернова Дарья Денисовна 4(5) 4 4 

40 4 8 11Д 8 404 Чвикова Мария Сергеевна 4(5) 4 4 

41 4 8 11Б 8 403 Чвиков Максим Сергеевич 4(5) 4 4 

42 5 12 11А 3 22 Христенко Анна Викторовна 3(5) 3 3 

43 5 10 11О 3 24 Хлуднев Александр Александрович 2(5) 2 2 

44 5 10 11О 3 23 Федотова Алина Юрьевна 3(5) 3 3 

45 8 18 11А 18 36 Федоров Николай Баирович 3(5) 3 3 

46 3 5 11А 5 142 Уяганский Родион Евгеньевич 2(5) 2 2 

47 2 3 11А 1 206 Тынэтэгина Олеся Николаевна 3(5) 3 3 

48 2 2 11О 2 415 Тынэтегина Валерия Анатольевна 2(5) 2 2 

49 8 20 11А 20 13 Тынагиргин Владислав Вадимович 3(5) 3 3 

50 4 31 НЕТ 8 403 Турелькут Олеся Юрьевна 3(5) 3 3 

51 2 2 11О 2 415 Трофимов Артём Александрович 3(5) 3 3 

52 2 2 11О 2 415 Томах Родион Анатольевич 3(5) 3 3 

53 4 31 НЕТ 8 401 Тнарахтина Нелли Ильинична 2(5) 2 2 

54 4 8 11Д 8 404 Тимченко Эвелина Григорьевна 4(5) 4 4 

55 2 3 11А 1 206 Тимофеева Снежана Александровна 4(5) 4 4 

56 6 14 11А 14 25 Терещенко Руслан Олегович 4(5) 4 4 

57 6 14 11О 14 24 Тевляна Виктория Романовна 3(5) 3 3 

58 8 20 11А 20 13 Таян Анатолий Витальевич 4(5) 4 4 

59 4 8 11О 8 401 Маркашова Наталья Михайловна 3(5) 3 3 

60 10 27 11А 27 24 Эттон Яна Юрьевна 2(5) 2 2 

61 4 30 11В 8 402 Кытгаут Степан Александрович 4(5) 4 4 

62 4 31 НЕТ 8 404 Кучукбаева Динара Рафкатовна 3(5) 3 3 

63 4 8 11О 8 401 Горина Анастасия Георгиевна 3(5) 3 3 

64 4 31 НЕТ 8 403 Гацкова Ксения Алексеевна 4(5) 4 4 

65 2 2 11А 2 412 Гасаненко Анастасия Александровна 3(5) 3 3 

66 10 27 11А 27 24 Гарбуз Галина Андреевна 3(5) 3 3 

67 6 14 11О 14 24 Гамза Антон Васильевич 5(5) 5 5 

68 4 8 11А 8 401 Галагуш Илья Павлович 3(5) 3 3 

69 4 8 11О 8 401 Гайфуллина Наталья Борисовна 3(5) 3 3 

70 4 8 11О 8 401 Вуквунэ Александр Николаевич 2(5) 2 2 

71 5 10 11О 3 24 Воронина Елизавета Сергеевна 2(5) 2 2 

72 2 2 11А 2 412 Володина Алёна Витальевна 3(5) 3 3 

73 5 10 11О 3 24 Вельвуна Зоя Владимировна 2(5) 2 2 

74 3 7 11А 7 214 Булгатов Вячеслав Олегович 4(5) 4 4 

75 3 7 11А 7 214 Гынунтегин Алексей Артурович 4(5) 4 4 

76 4 31 НЕТ 8 403 Богарев Роман Викторович 3(5) 3 3 

77 5 12 11А 3 25 Бережнов Александр Васильевич 4(5) 4 4 

78 4 31 НЕТ 8 402 Бережная Илона Васильевна 4(5) 4 4 

79 2 2 11О 2 415 Баталов Дмитрий Николаевич 2(5) 2 2 

80 5 10 11Б 3 25 Баталов Дмитрий Михайлович 3(5) 3 3 

81 4 8 11Д 8 403 Бараков Денис Александрович 2(5) 2 2 

82 2 2 11О 2 415 Аретагина Татьяна Андреевна 3(5) 3 3 

83 4 31 НЕТ 8 401 Анкаугье Роман Дмитриевич 3(5) 3 3 

84 10 27 11А 27 24 Аликак Лаврентий Владимирович 3(5) 3 3 

85 3 5 11А 5 142 Аккале Алексей Юрьевич 3(5) 3 3 

86 3 7 11А 7 214 Айванау Афанасий Валерьевич 4(5) 4 4 

87 6 14 11О 14 24 Авальнун Андрей Максимович 2(5) 2 2 

88 2 2 11О 2 415 Абрамович Арина Васильевна 3(5) 3 3 

89 8 20 11А 20 13 Бобоева Зоя Романовна 4(5) 4 4 

90 4 8 11В 8 404 Давидчук Павел Денисович 3(5) 3 3 

91 4 31 НЕТ 8 404 Дельянская Екатерина Владимировна 3(5) 3 3 

92 3 5 11А 5 142 Долганская Кира Юрьевна 4(5) 4 4 

93 4 8 11Б 8 404 Кучерявая Виктория Станиславовна 3(5) 3 3 

94 6 14 11О 14 24 Кутькина Дарья Дмитриевна 3(5) 3 3 

95 4 31 НЕТ 8 402 Курилов Илья Леонидович 3(5) 3 3 



96 8 18 11А 18 36 Купреев Виктор Дмитриевич 4(5) 4 4 

97 5 12 11А 3 25 Кулиненко Влада Андреевна 3(5) 3 3 

98 10 27 11А 27 24 Кукун Антон Александрович 2(5) 2 2 

99 5 10 11О 3 24 Котляров Вадим Альбертович 3(5) 3 3 

100 2 2 11О 2 412 Кондрашкина Розалия Сергеевна 3(5) 3 3 

101 5 12 11А 3 22 Комарова Вероника Геннадьевна 3(5) 3 3 

102 5 10 11О 3 23 Колесников Илья Владимирович 4(5) 4 4 

103 5 12 11А 3 22 Каутву Елена Львовна 3(5) 3 3 

104 3 7 11А 7 214 Кауныто Максим Николаевич 3(5) 3 3 

105 6 14 11А 14 25 Каськова Александра Олеговна 4(5) 4 4 

106 5 10 11О 3 23 Каровай Алёна Витальевна 4(5) 4 4 

107 6 14 11А 14 25 Каляквун Богдан Алексеевич 3(5) 3 3 

108 10 27 11А 27 24 Каля Павел Константинович 3(5) 3 3 

109 2 2 11О 2 412 Калинин Эдуард Викторович 3(5) 3 3 

110 5 12 11А 3 25 Итегина Жанна Анатольевна 3(5) 3 3 

111 4 8 11Д 8 404 Исканцев Александр Александрович 3(5) 3 3 

112 5 10 11О 3 23 Игнатов Григорий Сергеевич 2(5) 2 2 

113 5 10 11О 3 23 Золотов Егор Александрович 2(5) 2 2 

114 4 30 11Б 8 401 Забудько Антон Александрович 4(5) 4 4 

115 5 10 11О 3 24 Жукова Анна Сергеевна 3(5) 3 3 

116 3 5 11А 5 142 Животягина Екатерина Сергеевна 4(5) 4 4 

117 6 14 11А 14 25 Етынкау Ярослава Сергеевна 4(5) 4 4 

118 4 31 НЕТ 8 404 Евтынки Сергей Владимирович 2(5) 2 2 

119 5 12 11А 3 22 Дьячкова Ксения Александровна 3(5) 3 3 

120 10 28 11А 28 24 Кымыровтына Анастасия Алексеевна 2(5) 2 2 

121 6 14 11А 14 25 Яковлев Николай Юрьевич 4(5) 4 4 

Средние  3 

Минимальная граница 3 

Всего участников 121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Протоколу Государственной 

экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа 

от 03.06.2020 № 7 

 

Список выпускников, освоивших программы среднего общего образования, 

получивших неудовлетворительный результат государственного выпускного 

экзамена по русскому языку, который состоялся 25 мая 2021 года и имеющих право 

пересдать государственный выпускной экзамен по русскому языку – 8 июня 2021 

года 

 

Код 

ОО 

Класс ФИО Форма 

ГИА 

2 11О Тынэтегина Валерия Анатольевна ГВЭ 

5 11А Уяганский Родион Евгеньевич ГВЭ 

8 11Д Бараков Денис Александрович ГВЭ 

8 11О Вуквунэ Александр Николаевич ГВЭ 

8 11Д Прокопенко Павел Александрович ГВЭ 

8 11О Школяр Анастасия Анатольевна ГВЭ 

10 11О Абрамова Стелла Геннадиевна ГВЭ 

10 11О Вельвуна Зоя Владимировна ГВЭ 

10 11О Воронина Елизавета Сергеевна ГВЭ 

10 11О Золотов Егор Александрович ГВЭ 

10 11О Игнатов Григорий Сергеевич ГВЭ 

10 11О Хлуднев Александр Александрович ГВЭ 

10 11О Шекета Дарья Владимировна ГВЭ 

4 11О Авальнун Андрей Максимович ГВЭ 

26 11А Отыргин Владимир Игоревич ГВЭ 

 11А Кукун Антон Александрович ГВЭ 

27 11А Рультына Екатерина Ивановна ГВЭ 

27 11А Рыпхиргин Антон Эдуардович ГВЭ 

27 11А Эттон Яна Юрьевна ГВЭ 

28 11А Кымыровтына Анастасия Алексеевна ГВЭ 

28 11А Сивсив Рустам Борисович ГВЭ 

28 11А Эйнеутегина Надежда Юрьевна ГВЭ 

31 НЕТ Евтынки Сергей Владимирович ГВЭ 

31 НЕТ Носова Марина Александровна ГВЭ 

31 НЕТ Памья Алексей Михайлович ГВЭ 

31 НЕТ Тнарахтина Нелли Ильинична ГВЭ 

 


